Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 3857  /SYT-NV Đồng Nai, ngày   31  tháng   05  năm 2022
V/v triển khai Thông tư số 38/TT-

BYT ngày 31/12/2021 quy định quản lý
chất lượng dược liệu, vị thuốc cổ truyền,

thuốc cổ truyền

Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;
- Trung tâm Kiểm nghiệm tỉnh Đồng Nai.

(Gọi tắt là các đơn vị)

Căn cứ Thông tư số 38/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế quy
định về chất lượng dược liệu, vị thuốc cổ truyền, thuốc cổ truyền có hiệu lực kể
từ ngày 15/02/2022, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện như sau:
 1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có trách nhiệm thực hiện việc mua, sử
dụng, kiểm tra chất lượng dược liệu, vị thuốc cổ truyền, thuốc cổ truyền tại đơn
vị theo đúng quy định tại Khoản 5, Điều 26 Thông tư số 38/2021/TT-BYT ngày
31/12/2021;

2. Trung tâm kiểm nghiệm tỉnh xây dựng kế hoạch lấy mẫu dược liệu, vị
thuốc cổ truyền, thuốc cổ truyền kiểm tra chất lượng và dự trù kinh phí hàng
năm gửi Sở Y tế xem xét, bố trí ngân sách.

3. Thanh tra Sở Y tế xây dựng kế hoạch, phối hợp với các đơn vị liên
quan tổ chức thực hiện kiểm tra chất lượng dược liệu, vị thuốc cổ truyền, thuốc
cổ truyền trên địa bàn tỉnh và xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu
có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo kịp thời về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ
(ĐT: 0251.840654) để báo cáo Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- BGĐ SYT;
- Website SYT (đăng tải);
- Lưu VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

TÊN ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TÊN ĐƠN VỊ      Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

 ……..ngày      tháng        năm 2022

BÁO CÁO TÌNH HÌNH MUA VÀ SỬ DỤNG CÁC VỊ THUỐC CỔ TRUYỀN CHƯA CÓ GIẤY ĐĂNG KÝ LƯU HÀNH

(Thời gian báo cáo từ ngày 31/6/2021 đến ngày 15/2/2022)

STT
STT
trong

HSMT

Tên vị
thuốc cổ
truyền

Nguồn
gốc

Bộ
phận
dùng

Phương
pháp chế

biến
ĐVT

Đơn giá
trúng
thầu

Quyết
định
trúng
thầu

Tồn đầu
kỳ

Số lượng
nhập

trong kỳ

Số lượng
sử dụng
trong kỳ

Tồn cuối
kỳ

Ghi
chú

01

02

03

…..

 GIÁM ĐỐC
 (ký tên, đóng dấu)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-31T11:09:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!